ỦY BAN DÂN NHÂN

XÃ HOẰNG CHÂU

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Châu, ngày     tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng Cộng tác viên dịch thuật

Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 quy định về phân định

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Tư pháp tại Điều 14 quy định về thẩm quyền và trách nhiệm chứng thực;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ quy định

về cấp bản sao từ số gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch tại Điều 28, Khoản 2, Khoản 3 quy định về: Ký hợp

đồng cộng tác viên dịch thuật và Điều 27 quy định về: Điều kiện, tiêu chuân cộng tác

viên dịch thuật.

UBND xã Hoằng Châu trân trọng thông báo về việc tuyển dụng Cộng tác viên

dịch thuật như sau:

1. Vị trí tuyển dụng: Cộng tác viên dịch thuật các ngôn ngữ: Tiếng Anh, Hoa,

Nhật, Pháp, Hàn.

2. Mô tả công việc:

Dịch thuật văn bản, tài liệu từ tiếng Anh, Hoa, Nhật, Pháp, Hàn sang tiếng Việt

và ngược lại. Đảm bảo nội dung bản dịch đúng, chính xác với bản gốc cản dịch thuật.

3. Yêu cầu:

- Tốt nghiệp đại học chuyên ngành ngôn ngữ tương ứng với vị trí cộng tác viên

ngôn ngữ ứng tuyển hoặc có bằng thạc sĩ được đào tạo tại quốc gia sử dụng ngôn ngữ

đó làm ngôn ngữ chính.

- Yêu thích, am hiểu và có trách nhiệm trong công việc dịch thuật.

- Sử dụng thành thạo tin học văn phòng, ưu tiên ứng viên đã có kinh nghiệm

dịch thuật.

4. Quyền lợi:

Được thu phí thù lao dịch thuật theo thoả thuận giữa cộng tác viên và người yêu

cầu dịch thuật hoặc theo quy định của cơ quan có thẩm quyền. Thời gian và địa điểm

làm việc linh hoạt. Cơ hội trở thành cộng tác viên lâu dài với UBND xã.

5. Nghĩa vụ: Đảm bảo đóng thuế thu nhập cá nhân theo quy định của pháp luật.

6. Hồ sơ ứng tuyển gồm: Lý lịch cá nhân (nêu rõ kinh nghiệm dịch thuật, ngôn

ngữ làm việc); Bản sao CCCD, bằng cấp theo yêu cầu tại Mục 3 Thông báo này.

7. Cách thức nộp hồ sơ: Trực tiếp tại Văn phòng HĐND - UBND xã Hoằng

Châu.

2

8. Hạn nộp hồ sơ: Từ ngày 30/7/2025 đến khi UBND xã nhận đủ Cộng tác viên

cho các vị trí ứng tuyển.

UBND xã Hoằng Châu trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Niêm yết công khai;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Hiệp

		2025-07-30T17:07:59+0700

		2025-07-30T18:14:16+0700

		2025-07-30T22:21:36+0700

		2025-07-31T09:20:48+0700

		2025-07-31T09:20:51+0700

		2025-07-31T11:27:52+0700